DECRETO N.º 41.472, DE 21/02/2022.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR
TEMPO DETERMINADO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM
VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS DO
DECRETO N.º 41.260, DE 25/01/2021;

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de Administração

e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por
tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação anexo, nos
respectivos períodos, cargos, carga horária, salários e colocações, com exercício na
Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho – SEMDS, conforme classificação obtida
no Processo Seletivo Simplificado SEMED 001/2022, conforme Memorando n.º 142/2022-
SEMDS e Processo n.º 9965/2021.

Colocação Nome Cargo Período Carga

Horária
Salário

1º Neuza Furtado Cuidador So-
cial

12 (doze) meses
a partir data de

admissão

Escala
48/72

R$
998,00

2º Aurea Lucia da Silva Cuidador So-
cial

12 (doze) meses
a partir data de

admissão

Escala
48/72

R$
998,00

3º Delza Amorim da Fra-
ga Pontes

Cuidador So-
cial

12 (doze) meses
a partir data de

admissão

Escala
48/72

R$
998,00

1º Vera Lucia Rodrigues
Campos Alves

Auxiliar de
Serviços Ge-

rais

12 (doze) meses
a partir data de

admissão

40 h R$
998,00

3º Maria da Penha Batista
Bufon

Auxiliar de
Serviços Ge-

rais

12 (doze) meses
a partir data de

admissão

40 h R$
998,00

1º PCD Simone Pereira Braga Assistente
Social

12 (doze) meses
a partir data de

admissão

30h R$
2.037,1

1
3º Dulcineia Guimarães

Batista Gomes
Assistente

Social
12 (doze) meses
a partir data de

admissão

30h R$
2.037,1

1

7º Maria da Penha Rodri-
gues Castello

Assistente
Social

12 (doze) meses
a partir data de

admissão

30h  R$
2.037,1

1

8º Creusa Vicente da
Cruz

Assistente
Social

12 (doze) meses
a partir data de

admissão

30h  R$
2.037,1

1

9º  Claudenete Nascimen-
to Barbosa Gonsalves

Assistente
Social

12 (doze) meses
a partir data de

admissão

30h  R$
2.037,1

1

3º Francisca Fabiana da
Silva Mapurunga

Psicólogo 12 (doze) meses
a partir data de

admissão

30h  R$
2.037,1

1

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 21 de fevereiro de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

DILEUZA MARINS DEL CARO
Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho